
Deblín
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.320533N, 16.346803E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 1 488 ha

Počet obyvatel: 1 095 PSČ: 664 75

Adresa URL: www.deblin.cz

Památky a zajímavosti Deblín
Historii městyse dokládá celá řada věcí. Deblínský hrad je připomínán do konce 16. století, ale
protože nebyl obýván, postupně chátral a byl rozebrán na stavbu domů. Na místě románskogotické
baziliky byl postaven kostel sv. Mikuláše, který byl v roce 1746 barokizován a později několikrát upravován. Je
zde oltářní obraz sv. Mikuláše a dřevěný oltář v boční kapli, zvony z let 1481, 1562 a 1688,
náhrobní kameny, z nichž nejstarší je z roku 1510, nebo cechovní podstavníky se znaky cechů obrázky
patronů.
Před kostelem je krásně zrestaurovaný památník padlým, ale také opracovaný kámen z nedvědického
mramoru, který nebyl použit při stavbě kostela a byl podle legendy využíván jako pranýř a hraniční
kámen brněnského panství. Kulturní památkou je rovněž velmi krásná empírová myslivna z roku 1855,
sídlo správce polesí Lesů města Brna či kamenný kříž v polích z roku 1805. V opravené budově
radnice jsou v zasedací síni umístěny obrazy deblínského rodáka, akademického malíře Františka
Křehlíka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7772/deblin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:15:01


